
Exekutorský úřad Přerov 
Soudní exekutor JUDr. Lukáš Jícha 

 

POZOR, JDE O UJEDNÁNÍ ZÁVAZNÁ PRO VŠECHNY 
DRAŽITELE!! 

Pravidla dražby a některá smluvní ujednání mezi 
exekutorem a dražiteli 

 

• Soudní exekutor provádí dražbu movitých věcí v rámci exekučních 

řízení vedených proti povinným subjektům formou prodeje 

movitých věcí. 

 

• Obhlídky movitých věcí se může volně zúčastnit každá osoba po 

zaplacení vstupného 30,- Kč. 
 

• Dražit mohou pouze osoby s dražebním číslem (FO a PO). Dražební 

číslo obdrží dražitelé při zápisu do seznamu dražitelů. Fyzické 
osoby po předložení průkazu totožnosti (platný občanský průkaz 

nebo cestovní pas) a právnické osoby po předložení výpisu 
z obchodního rejstříku (ne staršího 3 měsíce) a občanského 

průkazu osoby, která firmu zastupuje. Bez těchto dokladů není 

možné se do dražby MV přihlásit. 

 

• Dražební číslo se přiděluje za vratnou kauci 100 Kč, přičemž osoba 

s dražebním číslem automaticky obdrží seznam dražených 

movitých věcí. 

 

• Dražitel je povinen po ukončení dražby vrátit exekutorovi 

nepoškozené dražební číslo, pro případ, že tak neučiní, sjednávají 

exekutor a dražitel v souladu s § 544 občanského zákoníku smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč, kterou se zavazuje dražitel zaplatit při 



porušení této své povinnosti; na uvedenou povinnost exekutor 

zadrží a započte složenou kauci. 

 

• Vydražitel musí nejvyšší podání (v případě složené dražební jistoty 

doplatek na nejvyšší podání), ihned po skončení dražby zaplatit (tj. 

v plné výši, a to platbou v hotovosti v českých korunách nebo 

prostřednictvím platebního terminálu, není-li stanoveno jinak). 

Přijímáme karty JCB, VISA, VISA Electron, Mastercard electronic, 

MasterCard, Maestro, Diners Club International, Discover (platba 

prováděná platební kartou je zpoplatněna, § 3 odst. 3 písm. d) bod 

5 z.č. 370/2017 Sb., o platebním styku - platební službou není 

platba prováděná v rámci správy cizího majetku podle zákona 

upravujícího činnost soudních exekutorů). 

 

• Při zaplacení nejvyššího podání bude vydražiteli vydán PŘÍJMOVÝ 
POKLADNÍ DOKLAD, který obsahuje seznam vydražených movitých 

věcí a slouží jako doklad do účetnictví. 

 

• Každá osoba, které bylo přiděleno dražební číslo, předložením 

průkazu totožnosti a převzetím dražebního čísla projevuje souhlas 

s pravidly dražby a se smluvními ujednáními v nich uvedenými, a to 

včetně ustanovení o smluvní pokutě za nevrácení či poškození 

dražebního čísla. 

 

• Exekutor si vyhrazuje právo učinit změny a opravy v seznamu 

dražených věcí a souborů; tyto změny mohou být sděleny 

účastníkům dražby i ústní formou v průběhu dražby. 

 

• EXEKUTOR NENESE ODPOVĚDNOST ZA STAV, 
FUNKČNOST A KOMPLETNOST DRAŽENÝCH VĚCÍ, 
VĚCI SE PRODÁVAJÍ TAK, JAK LEŽÍ A BĚŽÍ!!! 

 

 


